
       

        

 

 

                                  

Congo, Rwanda og "verdenssamfundet" 
FN rapporterer om afsløringer der får Holland til at skrumpe sin ulandshjælp til 
Rwanda. Af optagelser på sattelit-telefoner fremgår det at USA-støttede Rwanda 
fortsat er aktiv i oprøret i Congo. Det er FN's særlige udvalg for våbensmugling 
det står bag rapporten. På højt politisk plan, såvel som i pengestærke forretnings-
kredse, støttes oprørslederen Laurent Nkunda og hans 6000-mands milits, der 
påstår de forsvarer tutsierne mod hutu-militser i Østcongo. 5 mio. mennesker 
har mistet livet og mindst 2 mio er internt fordrevne i Congo.  
I det østlige Congo findes Afrikas største forekomster af mineraler, især diaman-
ter og coltan lokker.  
Vestlig kritik, eller vilje til at undersøge hvad der foregår, brillerer ved sit fravær. 
At Rwanda for år siden besatte Congos østlige provins, finansierede og bevæb-
nede oprørsgrupper, spillede ingen rolle, den lukrative handel skulle fortsætte.  
I en artikel om Congo i tidsskriftet GAIA stilles spørgsmålene: Hvilken rolle har 
de rige lande spillet i Congo? Hvem koloniserer, hvem yder lån, hvem underskri-
ver kommercielle kontrakter, hvem sælger våben, hvem støtter diktatorer?   
Tidsskrift for international solidaritet GAIA, nr. 61, 2008. 
Underholdende info, i Le Carré: "The Mission Song", på dansk "Den Gode Tolk".  
 

Sagesløse somalier hængt ud som terrorister 
I december bragte Politiken en "nyhed": somaliere, som lever som flygtninge i 
Dk, rejser til sit hjemland for at uddanne sig til islamistiske terrorister, i "stigende 
omfang".  
Det puster til fremmedhad og terrorfrygt og virker som støtte for VKO's restrik-
tive flygtningepolitik, og det stempler herboende somaliere i flæng. Man skulle 
mene at en ansvarlig avis (!) vil undersøge en sådan påstand nøje før den bringes. 
Men iflg www.intersol.dk er kilden ene og alene en enkelt mand i Århus, kendt 
som tro våbendrager for Abdullahi Yusuf, den diktatoriske, nu eks-, præsident 
for Somalias overgangsregering. Det var jo nærliggende at se nærmere på kildens 
dagsorden, da Yusuf er knyttet til den ætiopiske invasion og har gjort sig bemær-
ket ved stejl modstand mod forhandling med moderate muslimer i landet.  
8 somaliske foreninger i Århus har taget til genmæle i en fælles udtalelse.  
De fordømmer invasionen som har dræbt tusinder og fordrevet millioner fra 
deres hjem i Somalia og som også har fremprovokeret vold fra islamisk side. 
Somalierne understreger meget stærkt at de er imod terror og går ind for integra-
tion og dialog her i Danmark. Deres pressemeddelelse har just ikke givet større 
genlyd i dansk presse, her er den: www.modkraft.dk under pressemeddelelser, 
Vrede somalier protesterer mod Politiken, 13/12-08.  
 

I Grækenland sker grimme ting – Fagforeningsleder angrebet med saltsyre 
AUCDW er en fagforening for rengøringsassistenter og hjemmehjælpere, med 
lederen Konstantina Kouneva.  22. dec. blev hun udenfor sit hjem angrebet af 
ukendte personer som smed saltsyre på hende. Hendes ene øje er dødt, det andet 
i fare. AUCDW’s medlemmer arbejder under meget dårlige forhold. AUCDV 
slås med mægtige, korrupte arbejdsgivere. Ofte er der klaget til myndighederne, 
men til ingen nytte. 
At kaste saltsyre på kvinder der fører sig frem, forekommer mange steder i ver-
den, iflg. Europæisk Feministinitiativ EFE-IFE. Med den aktuelle finanskrise 
sker der stadig mere brutale angreb på arbejdsrets-forkæmpere. Send solidaritets-
ytringer til Kouneva og alle der kæmper for kvinders ligeret på ife@efi-europa.org 

FN i NATO's klør  
En artikel om FN og NATO findes på TFF's hjemmeside. TFF har fået en kopi 
af et FN-NATO dokument om en ny aftale mellem disse to organisationer. Den 
går ud på et snævrere samarbejde i krigssituationer, især i Afghanistan. 
I FN anser man aftalen for hemmelig og har den ikke på hjemmesiden, mens 
NATO gladelig giver oplysningerne videre.  
"Det er på tide at opfordre til offentlig debat om samarbejdet mellem FN og 
NATO", skriver Jan Øberg. "Skillelinjen mellem FN's opretholdelse af fred og 
NATO's virke for at sikre medlemslandenes geo-politiske interesser - herunder 
forsyning af strategiske råstoffer - bliver udvisket." (TFF = Den Transnationale 
Stiftelse for Freds- og Fremtidsforskning) www.transnational.org  
 

Forfølgelser i Filippinerne 
Det Filippinske regime og dets håndlangere fortsætter forfølgelsen af politiske-, 
faglige- og menneskerets-aktivister. 72 ledere og medlemmer af folkelige organi-
sationer er uretmæssigt anklaget for mord og mordforsøg. 6 af disse er stadig ar-
resteret: En arbejderadvokat, en bondeleder, 2 græsrodsparti-ledere og 2 fagfor-
eningsledere. Dansk Filippinsk Solidaritetskomite kræver at den filippinske rege-
ring overholder FN's menneskerettigheder og stopper forfølgelsen af de menne-
skeretsaktivister der påpeger uhyrlighederne. De opfordrer til international soli-
daritet med de kræfter der kæmper for retfærdighed og fred.  
 

Danmark i terrorkrig - minister tavs om aflytning Forsvarsminister Gade (V) vil ikke 
svare på om Forsvarets Efterretningstjeneste aflytter al kommunikation over 
Danmarks grænser. I Grundloven står at boligens ukrænkelighed kan tilsidesæt-
tes af forsvarsloven uden retskendelse under ’krig eller andre ekstraordinære 
forhold’. Fhv. PET-chef O.S. Andersen udtaler i Amnestys medlemsblad: ”Person-
ligt er jeg ikke i tvivl om, at krigen mod terror opfylder de betingelser”.  
På spørgsmål fra SF’s H.Agersnap om korrespondance mellem folket og deres 
MF’ere kan aflyttes, svarer  Gade: ”Sådanne oplysninger giver regeringen kun til 
Folketingets Udvalg”. Da udvalgets medlemmer har tavshedspligt, får vi vel 
aldrig at vide, om telefonsamtaler, mails, post mm. overvåges. www.amnesty.dk  
 


